¹ *om.* EaOa

² *sint* BeCaMgTc; *sunt* Pf

³ Quod – libri *in mg.* AdBeCaMgPfTc, *in text* Vo; Quod leg. *sint* lib. gent. *in text* Mq; Quod leg. gent. lib. *sint* *in text* Sf; Qui leg. gent. lib. *in text* Vm; *om.* PtTbVp

⁴ *super Reg. lib. II* *BeCaMqPfTbVo; *librum Regum Ad*; *super lib. Reg. lib. [ii ??] Mg*; *super librum Reg. II, libro Tc*; *in libro II reg. Vm*

⁵ Turbat *MgPfTbTc; Turbat Ca

⁶ *sunt add.* CaMg, *om.* *PfTbTc

⁷ *non add.* CaMg Pf²Tc, *om.* Pf

⁸ quorum *CaMgPfTb; quoniam Tc

⁹ tamen *CaPfTbTc; tantum Mg

¹⁰ poetarum *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹¹ vel *CaMgPf; *om.* TbTc

¹² scriptis AdCaPfTbVo; scripturis MgTc

134¹

[*Qua ratione² legendi sint³*].⁴ *Ambrosius super Lucam, libro I*⁵

Legimus aliqua ne negligantur⁶; legimus ne ignoremus; legimus non ut⁷ teneamus sed ut repudiemus.

Arsenal 713 fos 136v-7] D 37 c 9

¹ *om.* Oa

² *ratione* AdBeCaMgPfTc; *ordine* Vm

³ leg. *sint* CaMgTc; leg. *sunt* BePf; *sint* leg. Sf

⁴ *in mg.* AdBeCaPfMgTc, *in text* MqSfVmVo; *om.* EaPtTbVp

⁵ *Amb. sup. Luc. lib. (om. Sf) I (II Tc)* AdBeCaPfSfTbTcVmVoVp; *Ambrosius Ea*; *Lib. i Amb. sup. Luc. Mg*; *om.* Pt

⁶ negligantur CaMgTc; legantur AdBeEaMqPfVmVo; legamus Tb

⁷ non ut BeCaMgPfTb; ut non Tc

135¹²*Ieronimus super Epistolam ad Titum, libro VII³*

Si quis grammaticam artem⁴ noverit vel dialecticam ut recte loquendi rationem habeat, et inter falsa et vera diudicet⁵. Geometrica⁶ quoque et arithmetica⁷ et musica⁸ habent⁹ in¹⁰ sua scientia veritatem, sed non est scientia illa pietatis. Scientia pietatis est nosse legem¹¹, intelligere prophetas, evangelio¹² credere¹³, apostolos non ignorare.

Rabanus Maurus, Enarrationes in epistolas beati Pauli (PL cxii. 655); *Atto of Vercelli*, Expositio (PL cxxiv. 655); *Arsenal 713 fo 137] D 37 c 10a*

¹ om. Oa

² De eodem add. Vo

³ VII AdBeCaPfTcVm; VIII MgVp; II TbSf; VI. xciii Vo; Ieronimus (only) Ea. Vo³ in mg: Hoc c. habetur xxxvii di, Si quis

⁴ gram. artem BeCaMgPfTc; artem gram. Tb

⁵ non peccat add. Tc, om. AdBeCaEaMgPfTbVm

⁶ -etrica CaPf; -etria BeMgTc; -etria Tb

⁷ arithmetica BePfTc; arimetia Mg; arimetricam Tb

⁸ -ica BeCaMgPfTc; -icam Tb

⁹ -ent BeMgPfTbTc; -eant Ca

¹⁰ se add. Be, om. AdCaMgPfTbTcVm

¹¹ legem AdBeCaEaTc; om. Pf; legem et Mg; legere Tb

¹² Evang. AdBePfTbTc; om. Mg; in Evang. Ca

¹³ credere BeCaEaMgTbTc; cedere Pf

136¹²*Isidorus, Sententiarum libro III, cap. xiii³*

Grammaticorum autem doctrina potest etiam proficere ad vitam dum fuerit in meliores usus assumpta.

ID 4.167b] D 37 c 10b